
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3082/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2011-12-23
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola 
nr 114 w Krakowie, ul. Stradomska 12a.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.            
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola nr 114 
w Krakowie, ul. Stradomska 12a.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola nr 114 w Krakowie, 
ul. Stradomska 12a.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1.
Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować Samorządowe Przedszkole 

nr 114 w Krakowie, ul. Stradomska 12a.

§ 2.
Likwidacja, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na podstawie 

odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

   § 4.
            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Z dniem 31 sierpnia 2012 r. zamierza się zlikwidować Samorządowe Przedszkole 
nr 114 ul. Stradomska 12a w związku z zamiarem sprzedaży przez Miasto nieruchomości, na 
której usytuowane jest Przedszkole.

Samorządowe Przedszkole nr 114 prowadzi działalność w budynku, którego 
właścicielem jest Gmina Miejska Kraków. Jedyna droga do Przedszkola przechodzi przez 
bramę kamienicy położonej przy ul. Stradomskiej 12. Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Krakowie decyzją nr 44/2010 z dnia 19 marca 2010 r. stwierdził stan 
zagrożenia bezpieczeństwa dla ludzi i mienia spowodowany nieprawidłowościami stanu 
technicznego budynku przy ul. Stradomskiej 12. Aby uniknąć ponoszenia wysokich kosztów 
remontu ww. kamienicy nieruchomość wraz z przylegającą do niej działką, na której znajduje 
się Samorządowe Przedszkole nr 114 została wystawiona do sprzedaży (pierwszy przetarg 
ustny nieograniczony odbył się 29 listopada br.)

Samorządowe Przedszkole nr 114 obecnie prowadzi 3 oddziały (75 dzieci). Wszystkie 
dzieci uczęszczające do Przedszkola nr 114 będą miały zapewnione miejsca w Przedszkolu 
nr 21 funkcjonującym w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 przy ul. Miodowej 36. 
Do dyspozycji dzieci będą trzy sale z pełnymi węzłami sanitarnymi. W Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym nr 3 funkcjonuje stołówka, która zapewni wyżywienie również dzieciom 
z przenoszonych oddziałów przedszkolnych.

Przyjęcie uchwały spowoduje oszczędności w skali roku z tytułu zmniejszenia 
kosztów osobowych począwszy od roku 2013 o kwotę ponad 100 tys. zł. W roku 2012 
szacowane oszczędności wyniosą ponad 33 tys. zł. W związku z koniecznością poniesienia 
kosztów związanych z likwidacją szacuje się, że ostatecznie w 2012 r. oszczędność wyniesie 
ok. 5 tys. zł. Nauczyciele oraz niektórzy pracownicy administracji i obsługi będą mieli 
możliwość przejścia wraz z dziećmi do Przedszkola nr 21 funkcjonującego w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3, nadal więc Miasto będzie ponosiło koszty z tytułu 
wynagrodzeń. Jedynie w przypadku braku zgody ze strony pracowników Przedszkola nr 114 
na zmianę miejsca pracy, organ prowadzący poniesie koszty wypłaty odpraw z tytułu 
likwidacji zakładu pracy – w przypadku nauczycieli zatrudnionych na podstawie mianowania 
odpraw 6 - miesięcznych, a w przypadku innych nauczycieli i pracowników administracji 
i obsługi odpraw 1 – 3 miesięcznych. Koszty odpraw w Przedszkolu nr 114 dotyczące części 
etatów administracji i obsługi szacuje się na kwotę ok. 28 tys. zł, w tym koszty osobowe 
związane z czynnościami likwidacyjnymi.

W latach 2013-2014 szacuje się oszczędności z tytułu zwolnienia budynku 
Przedszkola nr 114 przy ul. Stradomskiej 12a w łącznej wysokości ok. 256 tys. zł. 

Likwidując Przedszkole nr 114 przy ul. Stradomskiej 12a, Gmina Miejska Kraków 
uzyska dochód ze sprzedaży w centrum Miasta nieruchomości zabudowanej budynkiem 
przedszkola o powierzchni użytkowej 672 m2. (działki 96/2 i 96/3, obręb 3, jednostka 
ewidencyjna Śródmieście o łącznej powierzchni 0,401 ha) Według wyceny wartość ww. 
nieruchomości wynosi ok. 12 mln zł. (łączna wartość nieruchomości przy ul. Stradomskiej 
12-14 i 12a wystawionych do przetargu ok. 44 mln zł).

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów.


